Instrumentos construídos em aço inoxidável, ideais para aplicações em ambientes e/ou fluidos
corrosivos compatíveis com este material, processos químicos e petroquímicos, indústria
alimentícia ou gases especiais, onde o fluido não se cristalize. É uma linha completa com diversos
tamanhos e montagens, suprindo assim, totalmente as necessidades deste segmento. Para
equipamentos com ocorrência de vibrações ou mudanças bruscas de pressão, recomenda-se a
utilização da série com liquido anti vibração (glicerina ou opcionalmente em silicone).
· Caixa e capa em aço inox
· Visor em policarbonato para diâmetro nominal 52mm e vidro plano para os demais

0
5
Modelo FI-52/2 52 mmModelo FI-52/1 52 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 5
2
m
m
Modelos
FI-62/2
FIG-62/2 62 mmModelos
FI-62/1
FIG-62/1 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
Modelos
FI-62/3
FIG-62/3 62 mm Modelos
FI-62/4
FIG-62/4 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
Modelos
FI-100/3
FIG-100/3 100 mmModelo FI/FIG-100/1 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
Modelos
FI-100/6
FIG-100/6
Modelos
FI-100/8
FIG-100/8100 mm 100 mmModelos
FI-100/5
FIG-100/5 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
Modelos
FI-114/3
FIG-114/3
Modelos
FI-114/5
FIG-114/5
Modelos
FI-114/6
FIG-114/6114 mm 114 mm 114 mmModelos
FI-114/1
FIG-114/1 114 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
1
4
m
m
Modelos
FI-160/5
FIG-160/5
Modelos
FI-160/6
FIG-160/6160 mm 160 mmModelos
FI-160/1
FIG-160/1 160 mm
D
iâ
m
e